首次注册登记地点：合肥市工商行政管理局

   公司变更注册登记日期：1996 年 7 月 29 日

   变更注册登记地点：安徽省工商行政管理局

   企业法人营业执照注册号：340000000008561（1-1）

   税务登记号码：340103149034137

   组织机构代码：14903413-7

   公司聘请的会计师事务所名称：

天健正信会计师事务所有限公司

办公地址：北京市西城区月坛北街 26 号恒华国际商务中心 4层 401

 4

二、会计数据和业务数据摘要

   （一）公司本年度主要会计数据

单位：人民币元

项   目 金   额

营业利润 385,884,457.95

利润总额 397,585,740.77

归属于母公司普通股股东的净利润 200,812,057.17

扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东

的净利润
175,392,114.74

经营活动产生的现金流量净额   679,313,181.15

   （二）扣除非经常性损益项目和金额

单位：人民币元

项目 本年数

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -912,698.06

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补

助除外）

12,563,530.89

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 898,762.42

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及

处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取

得的投资收益

  26,453,133.42

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调

整对当期损益的影响
268,419.03

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 50,449.99

减：所得税影响额 9,848,044.23

非经常性损益净额（影响净利润） 29,473,553.46

其中：归属于少数股东损益的非经常性损益 4,053,611.03

归属于母公司普通股股东净利润的非经常性损益 25,419,942.43

扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东净利润 175,392,114.74

 5

（三）截至报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：人民币元

本期比上

期增减（%）

2008 年度

项   目 2009 年度

调整后 调整前 调整后

2007 年度

营业收入 5,885,411,394.09   16.82 5,043,735,031.26 5,037,904,280.38 3,967,106,275.92

利润总额   397,585,740.77   64.40 241,834,416.88 241,834,416.88 208,886,268.58

归属于母公司普通股

股东的净利润
  200,812,057.17   66.93 120,298,311.59 120,298,311.59 100,135,498.21

扣除非经常性损益后

的归属于母公司普通

股股东净利润

  175,392,114.74   50.31 116,685,071.57 116,685,071.57 86,778,727.11

经营活动产生的现金

流量净额
679,313,181.15   3.59 655,759,154.85 655,759,154.85 381,112,475.74

每股经营活动产生的

现金流量净额
   1.42   -20.45 1.78 1.78 1.03

每股净资产   2.14   -10.16 2.38 2.38 2.18

每股收益(基本每股

收益)
   0.4186   66.91 0.2508 0.2508   0.2087

每股收益(稀释每股

收益)
   0.4186   66.91 0.2508 0.2508 0.2087

扣除非经常性损益的

每股收益(基本每股

收益)

   0.3656   50.33 0.2432 0.2432 0.1809

扣除非经常性损益的

每股收益(稀释每股

收益)

   0.3656   50.33 0.2432 0.2432 0.1809

净资产收益率 (摊

薄)(%)
   19.58

增加 5.86

个百分点
13.72 13.72 12.44

净资产收益率 (加

权)(%)
20.24

增加 5.88

个百分点
14.36 14.36 13.08

调整后每股净资产 2.07   -10.00 2.30 2.30 2.14

2008 年 12 月 31 日
项   目 2009 年 12月 31日

本期比上

期增减（%） 调整前 调整后
2007年 12月 31日

总 资 产 3,693,840,245.74   10.57 3,340,748,757.24 3,340,748,757.24 2,489,245,057.13

股东权益 1,309,012,013.19   10.26 1,187,247,003.13 1,187,247,003.13 1,008,063,755.20

归属于母公司的股东

权益
1,025,785,662.02   17.03 876,493,105.97 876,493,105.97 805,175,811.33

 （四）按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号（2007年修

订）》要求计算的相关指标

 6

净资产收益率％ 每股收益（元）

   报告期利润
全面摊薄 加权平均

基本每股

收益

稀释每股

收益

归属于母公司普通股股东的净利润 19.58 20.24 0.4186 0.4186

扣除非经常性损益后的归属于母公

司普通股股东净利润
17.10 17.68 0.3656 0.3656

   （五）报告期内股东权益变动情况

   单位：人民币元

   项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 369,017,539.00 110,705,261.00  479,722,800.00

资本公积 84,982,005.57 69,970,377.37 15,011,628.20

盈余公积 203,219,248.14 48,082,487.58 36,901,753.90 214,399,981.82

未分配利润 219,274,313.26 200,812,057.17 103,435,118.43 316,651,252.00

归属于母公司的股

东权益合计
876,493,105.97   1,025,785,662.02

增减变动原因：

1．本期股本增加、资本公积和盈余公积减少系实施2008年度公积金转增股本方

案，每10股增加3股；另外，本报告期公司出售可供出售金融资产，公允价值变动收

益转出，也使资本公积减少；

2．盈余公积增加系按董事会2009年度利润分配及资本公积转增股本预案调整；

3．未分配利润增加系本年度实现净利润转入，减少系按董事会2009年度利润分

配预案计提盈余公积及分配2008年度现金股利。

（六）采用公允价值计量的项目

单位：（人民币）元

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

交易性金融资产 10,390,650.99 28,317,124.50 17,926,473.51 17,926,473.51

可供出售金融资产 7,200,100.00 0

 7

三、股本变动及股东情况

   （一）股本变动情况

1、公司股份变动情况表

填报日期：2009 年 12 月 31 日   数量单位：股

本报告期

变动前
本报告期变动增减（＋，－）

本报告期

变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：

境内法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

 其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

116,172,513

114,197,381

1,975,132

1,924,606

50,526

252,845,026

252,845,026

31.48

30.95

0.53

0.52

0.01

68.52

68.52

594,068

594,068

577,382

16,686

110,111,193

110,111,193

-114,230,461

-114,197,381

-33,080

-252,443

219,363

114,230,461

114,230,461

-113,636,393

-114,197,381

560,988

324,939

236,049

224,341,654

224,341,654

2,536,120

0

2,536,120

2,249,545

286,575

477,186,680

477,186,680

0.53

0

0.53

0.47

0.06

99.47

99.47

三、股份总数 369,017,539 100   110,705,261 0 110,705,261 479,722,800 100

2.股本变动情况说明

   （1）2009 年 3 月 26 日，合肥市建设投资控股（集团）有限公司和合肥兴泰控股

集团有限公司分别持有的限售股份 88,305,559 股、25,891,822 股，共计 114,197,381

股限售期满，全部解除限售上市流通。

   （2）2009 年 6 月 19 日，公司实施 2008 年度利润分配及公积金转增股本方案，以

2008 年 12 月 31 日的总股本 369,017,539 股为基数，向全体股东每 10 股以资本公积

金转增 2 股，以任意公积金转增 1股。此次公积金转增股本完成后，公司总股本增加

 8

至 479,722,800 股。

   （3）报告期，公司原高管人员陈世友女士、丁杰平女士所持高管锁定股份上市流

通，增加无限售流通股份33,080 股。报告期末，公司股本结构为:普通股 479,722,800

股，其中有限售条件股份 2,536,120 股，无限售条件股份 477,186,680 股。

3.限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

合肥市建设投资

控股（集团）有限

公司

88,305,559 88,305,559 0 0 履行股改承诺 2009年3月26日

合肥兴泰控股集

团有限公司
25,891,822 25,891,822 0 0 履行股改承诺 2009年3月26日

安徽合肥皖客隆

商贸公司
498,499 0 149,550 648,049

合肥市化工原料

总公司
449,000 0 134,700 583,700

安徽针织厂 194,187 0 58,256 252,443

上海圣龙制衣公

司合肥分公司
194,187 252,443 58,256 0

王琴 0 0 126,221 126,221

王荷妹 0 0 126,222 126,222

合肥金马制笔总

厂
149,375 0 44,813 194,188

上海锦山丝织厂

平湖时装厂
149,375 0 44,812 194,187

宁波莱士制衣公

司
144,992 0 43,498 188,490

上海美达塑料制

品有限公司
144,991 0 43,497 188,488

尚未偿还公司

第一大股东股

改垫付对价股

份或取得其同

意。

公司实施股权分

置改革时，该部分

股东由于存在障

碍无法执行对价

安排，由公司第一

大股东代为垫付

其对价股份。目

前，该部分股东尚

未偿还第一大股

东垫付对价股份

或取得其同意，其

持有的股份上市

流通日期难以预

测。

郑晓燕等 3 名高

管人员
41,543 19,874 12,463 34,132

高管股份依规

锁定 75%

离任 6 个月期满

可全部解锁上市

流通。

合计 116,163,530 114,469,698 842,288 2,536,120

4. 限售股份变动情况说明

（1）以上限售流通股股东本年增加限售股数系公司实施 2008 年度利润分配及公

积金转增股本方案所致。

（2）上海圣龙制衣公司合肥分公司年初持有限售股份 194,187 股，实施 2008 年

 9

度利润分配及公积金转增股本后持有限售股份数量增加至 252,443 股。报告期内，根

据合肥市包河区人民法院民事裁定书（2008）包执字第 197-2、197-3 号文件，上海

圣龙制衣公司合肥分公司持有的上述限售股份 252,443 股依法过户给自然人王琴、王

荷妹，过户数量分别为 126,221 股、126,222 股。

5．证券发行与上市情况

   （1）截止到本报告期末为止的前三年，公司未发行股票及衍生证券。

   （2）股本变动情况说明

报告期内没有因送股、配股、增发新股、非公开发行股票、权证行权、实施股权

激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、内部职工股上市、债券发行或其

他原因引起公司股份总数及结构的变动、公司资产负债结构的变动。

   （3）现存内部职工股情况

公司没有现存的内部职工股。

   （二）股东情况介绍

1.股东数量和持股情况（截止 2009 年 12 月 31 日）

单位:股

   股东总数 19,034 户

前 10 名股东持股情况

股东名称